
Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                  Среда, 23.04.2025 г. 

                                                                                                                          №   17 

 

      Публикация официальных документов                               

     
ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД И УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2024 ГОД 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 15.11.2023 

№ 77 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И 

РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 

Гагарина, д.2а, тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ОТ 23.04.2025 № 122 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

ОБ ИТОГАХ РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 

2024 ГОД И УТВЕРЖДЕНИЕ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОСЛАНИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ ГОСУДАРСТВЕННОМУ СОБРАНИЮ 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2025 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

  Заслушав отчет главы администрации Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района об итогах работы 

администрации Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района за 2024 год и плана мероприятий по реализации 

Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию 

Республики Мордовия, Совет депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района   решил: 

1. Принять к сведению отчет главы администрации Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района об итогах 

работы администрации Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района за 2024 год.  

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Послания 

Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики 

Мордовия на 2025 год на территории Стародевиченского сельского 

поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 
 

 

 

Глава  

Стародевиченского поселения  

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                       Н.В. Демина     



 

 

 

 

Утвержден 

                                                решением Совета депутатов  

Стародевиченского сельского поселения  

Ельниковского муниципального района 

                                    Республики Мордовия                           

                                                              от 23.04.2025 № 122 

 

План мероприятий по реализации Послания Главы Республики 

Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2025 

год на территории Стародевиченского сельского поселения 

 

№ 

п/ п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 
Ответственные за исполнение 

Г О  и  Ч С  

1 Определить потребность в средствах 

индивидуальной защиты неработающего 

населения и направить заявки в муниципальный 

район 

II квартал Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Финансово-экономическая деятельность 

2 Продолжить оформление в муниципальную 

собственность невостребованных земельных 

долей 

в течение 

года 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

3 Обеспечить выполнение прогноза поступления 

налоговых и неналоговых доходов в 2024 году 

главными администраторами доходов бюджета 

Стародевиченского сельского поселения 

в течение 

года 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Малое и среднее предпринимательство 

4 Актуализировать реестр муниципального 

имущества и обеспечить его размещение на 

официальном сайте Стародевиченского 

сельского поселения 

в течение 

года 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Строительство и ЖКХ 

6
5 

Произвести ремонт автомобильной дороги по 

ул. Московская с. Стародевичье, по ул. 

Терешковой в с. Стародевичье, по ул. Школьная 

в д. Новые Пичингуши 

в течение 

года 

Администрация Стародевиченского 
сельского поселения 

Градостроительная деятельность 

6 Провести мероприятия по выявлению 

правообладателей в отношении ранее учтенных 

объектов недвижимости  

в течение 

года 
Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

7 Оформление земельного участка под 

Стародевиченским сельским кладбищем 

в течение 

года 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Благоустройство 



8 Произвести косметический ремонт Памятника 

погибшим воинам (с. Стародевичье) 

апрель Администрация Стародевиченского 

сельского поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы поселения 

(по согласованию) 

9 Уборка аварийных деревьев по населенным 

пунктам поселения 

в течение 

года 
Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

10 Ремонт колодца по ул. Колхозная в д. Новые 

Пичингуши 

в течение 

года 
Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

Социальная сфера 

11 Проведение массовых мероприятий и оказания 

адресной помощи: 

День матери, 

Месячник пожилых людей; 

Декадник инвалидов 

октябрь 

ноябрь 

декабрь 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы поселения 

(по согласованию) 

12 Обеспечить организацию и проведение 

праздничных мероприятий, посвященных 80 - 

годовщине Победы в ВОВ 

май Администрация Стародевиченского 

сельского поселения, работники 

культуры, библиотеки, школы поселения 

(по согласованию) 

Мероприятия по контролю 

13 Органам местного 

самоуправления: 

- обеспечить выполнение мероприятий 

по реализации муниципальных программ; 

- обеспечить качественное 

предоставление муниципальных 

услуг; 

- обеспечить повышение квалификации 

муниципальных служащих 

Контроль за исполнением мероприятий: 

- заслушивание отчетов об исполнении 

мероприятий по реализации Послания Главы 

Республики Мордовия 

Государственному Собранию на сессиях Совета 

депутатов, заседаниях постоянных 

депутатских комиссий 

ежекварталь
но 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения 

 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 23.04.2025 № 123 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 2024 ГОД 

 
В соответствии со статьей 52 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 2024 

год: по доходам в сумме 2 771 299 рублей 15 копеек, по расходам в сумме – 3 125 

230 рублей 46 копеек, с превышение расходов над доходами в сумме 353 931 рубль 

31 копейки. 

2. Утвердить фактическое поступление доходов в 2024 году по основным 

видам согласно приложению 1. 

        3. Утвердить распределение расходов в 2024 году по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 2.          

        4. Утвердить размер поступлений из источников финансирования дефицита 

бюджета согласно приложению 3.       

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                                Н.В. Демина 
 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 123 

 

 

 



Фактическое поступление доходов в 2024 году 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения, 

рублей 

Фактически 
исполнено, 

рублей 

% 
выпол
нения 

  

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 2 692 300,00 2 771 299,15 102,9 

в том числе:        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 371 300,00 442 350,35 119,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 120 800,00 146 607,13 121,4 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 120 800,00 146 607,13 121,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 18210102010010000110 115 800,00 145 304,51 125,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210102010011000110 98 900,00 145 304,51 125,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 18210102010012100110 11 900,00 - - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 5 000,00 - - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 18210102030010000110 5 000,00 1 302,62 26,1 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210102030011000110 5 000,00 1 302,62 26,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 250 500,00 295 743,22 118,1 

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 34 100,00 31 995,77 93,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 18210601030100000110 34 100,00 31 995,77 93,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210601030101000110 30 000,00 31 995,77 106,7 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 18210601030102100110 4 100,00 - - 

Земельный налог 18210606000000000110 216 400,00 263 747,45 121,9 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 136 400,00 186 609,44  

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 136 400,00 186 609,44 136,8 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606033101000110 74 400,00 186 609,44 136,8 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606033102100110 12 000,00 - - 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210606033103000110 50 000,00 - - 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 80 000,00 77 138,01 96,4 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606043100000110 80 000,00 77 138,01 96,4 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210606043101000110 40 000,00 77 138,01 192,8 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606043102100110 40 000,00 - - 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92310000000000000000 - 7 948,80 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 92311100000000000000 - 7 948,80 - 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 92311105000000000120 - 7 948,80 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105020000000120 - 7 948,80 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105025100000120 - 7 948,80 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92320000000000000000 2 321 000,00 2 321 000,00 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92320200000000000000 2 321 000,00 2 321 000,00 100 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 92320210000000000150 1 162 000,00 1 162 000,00 100 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 92320215001000000150 954 600,00 954 600,00 100 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 92320215001100000150 954 600,00 954 600,00 100 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 92320215002000000150 207 400,00 207 400,00 100 



Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 92320215002100000150 207 400,00 207 400,00 100 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320230000000000150 132 700,00 132 700,00 100 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 92320230024000000150 600,00 600,00 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 92320230024100000150 600,00 600,00 100 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 92320235118000000150 132 100,00 132 100,00 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92320235118100000150 132 100,00 132 100,00 100 

Иные межбюджетные трансферты 92320240000000000150 1 026 300,00 1 026 300,00 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014000000150 1 026 300,00 1 026 300,00 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92320240014100000150 1 026 300,00 1 026 300,00 100 

 

 

 

 
 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 123 

 

Распределение расходов в 2024 году 

 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Фактически 
исполнено, 

рублей 

% 
выполнени

я 

 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 3 125 230,46 2 844 949,46  

в том числе:        

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 92301046500041110000 481 112,42 481 112,42 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041110100 481 112,42 481 112,42 100 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041110120 481 112,42 481 112,42 100 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041110121 372 571,10 372 571,10 100 



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110129 108 541,32 108 541,32 100 

Расходы на обеспечения функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 92301046500041120000 232 601,31 231 304,31 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120200 224 101,31 223 799,31 99,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120240 224 101,31 223 799,31 99,8 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301046500041120244 213 960,45 213 658,45 100 

Закупка энергетических ресурсов 92301046500041120247 10 140,86 10 140,86 100 

Иные бюджетные ассигнования 92301046500041120800 8 500,00 7 505,00 100 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 92301046500041120850 8 500,00 7 505,00 100 

Уплата прочих налогов, сборов 92301046500041120852 7 505,00 7 505,00 100 

Уплата иных платежей 92301046500041120853 995,00 - - 

Расходы на выплаты по оплате 
труда Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 92301046500041140000 617 820,44 617 820,44 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041140100 617 820,44 617 820,44 100 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041140120 617 820,44 617 820,44 100 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041140121 475 444,42 475 444,42 100 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140129 142 376,02 142 376,02 100 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Законом Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной ответственности на 
территории Республики Мордовия" 92301048910077150000 600,00 600,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150200 600,00 600,00 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150240 600,00 600,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301048910077150244 600,00 600,00 100 

Резервный фонд администрации 92301118910041180000 1 000,00 - - 

Иные бюджетные ассигнования 92301118910041180800 1 000,00 - - 

Резервные средства 92301118910041180870 1 000,00 - - 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 92301138910042200000 15 000,00 15 000,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301138910042200200 15 000,00 15 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301138910042200240 15 000,00 15 000,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301138910042200244 15 000,00 15 000,00 100 



Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 92302038910051180000 132 100,00 132 100,00 100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 92302038910051180100 132 100,00 132 100,00 100 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92302038910051180120 132 100,00 132 100,00 100 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 92302038910051180121 101 459,00 101 459,00 100 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180129 30 641,00 30 641,00 100 

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирование парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации 92304098910044102000 666 300,00 666 300,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92304098910044102200 666 300,00 666 300,00 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92304098910044102240 666 300,00 666 300,00 100 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92304098910044102244 666 300,00 666 300,00 100 

Подготовка описания 
местоположения границ населенных 
пунктов, проведение мероприятий по 
разработке (корректировке) документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований 
Республики Мордовия 

923041204003S629000
0 360 000,00 360 000,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923041204003S629020
0 360 000,00 360 000,00 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

923041204003S629024
0 360 000,00 360 000,00 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд в области 
геодезии и картографии вне рамок 
государственного оборонного заказа 

923041204003S629024
5 360 000,00 360 000,00 100 

Уличное освещение 92305038910043010000 53 002,24 53 002,24 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010200 53 002,24 53 002,24 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010240 53 002,24 53 002,24 100 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043010247 53 002,24 53 002,24 100 



Организация и содержание мест 
захоронения 92305038910043030000 355 000,00 77 016,00 21,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043030200 355 000,00 77 016,00 21,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043030240 355 000,00 77 016,00 21,7 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92305038910043030244 355 000,00 77 016,00 21,7 

Работы, услуги по содержанию 
имущества. 92305038910043040000 82 381,02 82 381,02 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040200 82 381,02 82 381,02 100 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040240 82 381,02 82 381,02 100 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92305038910043040244 82 381,02 82 381,02 100 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 92310018910003010000 128 313,03 128 313,03 100 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 92310018910003010300 128 313,03 128 313,03 100 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 92310018910003010310 128 313,03 128 313,03 100 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 92310018910003010312 128 313,03 128 313,03 100 

         

Результат исполнения бюджета                 
(дефицит / профицит) x x -73 650,31  

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 123 

 

Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета 

 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
x 432 930,46 73 650,31 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета x - - 

из них:       

источники внешнего финансирования бюджета x - - 

Изменение остатков средств   432 930,46 x 

увеличение остатков средств, всего   -2 692 300,00 x 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 92301050200000000500 -2 692 300,00 x 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

92301050201000000510 -2 692 300,00 x 



  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

92301050201100000510 -2 692 300,00 x 

уменьшение остатков средств, всего   3 125 230,46 x 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 92301050200000000600 3 125 230,46 x 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

92301050201000000610 3 125 230,46 x 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

92301050201100000610 3 125 230,46 x 

Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 820) х х 73 650,31 

Изменение остатков по расчетам с органами, 
организующими исполнение бюджета       (стр.811 + 
812) х х 73 650,31 

из них:       

увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток 
счета 121002000) х х -2 788 503,88 

уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток 
счета 130405000) х х 2 862 154,19 

Изменение остатков по внутренним расчетам (стр.821 + 
стр. 822) х х х 

в том числе:       

увеличение остатков по внутренним расчетам  х х х 

уменьшение остатков по внутренним расчетам  х х х 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 2024 год 

 
В состав Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия входят 4 населенных пункта: село Стародевичье, деревня 

Новые Пичингуши, деревня Молчаново, село Сузелятка. Количество зарегистрированных 

жителей – 774 человека. Хозяйств – 468.  Всего дорог местного значения – 22,2 км, в том 

числе с твердым покрытием -  13,1 км. 
 

Исполнение бюджета по доходам. 

 

План поступления доходов в бюджет поселения на 2024 год утвержден в сумме 

2 692 300,00 руб. Поступление доходов за 2024 год составило 2 771 299,15 руб., что 

составляет 102,9% к плану. 

1. По собственным доходам план поступления утвержден в сумме 371 300,00 руб., 

фактическое поступление составило 442 350,35 руб. или 119,1% к плану. 

В местный бюджет поступления по собственным доходам проходят по следующим 

налогам и сборам: 

 Налог на доходы физических лиц 

При плане 120 800,00 руб. поступления налога в местный бюджет 146 607,13 руб. 

что составляет 121,4% к плану.  

 Налог на имущество  

Размер налога на имущество составил 31 995,77 руб., что составляет 93,8% от 

плана, при плане 34 100 руб.  

 Земельный налог 



В 2024 году поступления по земельному налогу составили 263 747,45 рублей, при 

плане 216 400 руб., что составило 121,9% 

2 . Прочие неналоговые доходы  

В 2024 году поступления, получаемые в виде арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом, составили 7 948,80 руб. 

3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации запланировано и фактически поступило 2 321 000,00 руб. План 

выполнен на 100%, в том числе:  

-дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности – 954 600,00 рублей. 

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов, запланированы и поступили – 207 400,00 рублей. 

-субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации – 600,00 рублей. 

-субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 132 100,00 рублей. 

-межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями - 666 300,00 рублей. 

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

– 360 000,00 рублей. 

 

Исполнение бюджета по расходам. 

 

План – 3 125 230,46 руб., фактически – 2 844 949,46 руб. (91%), в том числе: 

Раздел 0100 Общегосударственные вопросы 

 Всего расходов 1 345 837,17 руб. при плане 1 348 134,17 рублей (99,8%) 

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» 

В этом подразделе отражены расходы на функционирование исполнительной 

власти органа местного самоуправления в сумме 1 330 837,17 руб. при плане 1 332 134,17 

рублей (99,9%).  

Подраздел 0111 «Резервные фонды» 

План в данном подразделе составляет 1 000,00 рублей. 

Подраздел 0113 «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности» 

Плановые и фактические значения в данном подразделе составляют 15 000,00 

рублей. 

 

Раздел 0200 «Национальная оборона» 

Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» 

К расходам на национальную оборону отнесены расходы на осуществление 

отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы осуществляются за счет целевых 

средств, передаваемых из федерального бюджета и планируются в сумме 132 100,00 

рублей. За счет этих средств содержится 0,4 ставки работников военно-учетного стола. 

Предусмотренные расходы обеспечивают зарплату с начислениями в пределах 

выделенной суммы 132 100,00 руб. 

 

Раздел 0409 Строительство и содержание автомобильных дорог в границах 

поселений израсходовано 

На строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений было 

запланировано и израсходовано – 666 300,00 руб., (100% от плана) 



 

Раздел 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 

На подготовку описания местоположения границ населенных пунктов, проведение 

мероприятий по разработке (корректировке) документов территориального планирования 

и градостроительного зонирования Стародевиченского сельского поселения 

запланировано и израсходовано – 360 000 руб., (100% от плана) 

 

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Подраздел 0503 «Благоустройство» 

В этом подразделе отражены расходы:  

- на уличное освещение сельского поселения в размере 53 002,24 руб., что 

составляет 100% от плана в размере 53 002,24 руб.; 

- на расходы, связанные с организацией и содержанием мест захоронения с 

привлечением средств самообложения граждан запланировано – 355 000,00 руб., 

израсходовано 77 016,00 руб. План выполнен на 21,7%, остаток средств составляет 277 

984 руб.  

- на расходы, с благоустройством запланировано 82 381,02 руб., израсходовано 

82 381,02 руб. (100% от плана). 

 

Раздел 1001 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 
В данном разделе отражены расходы на выплату пенсии муниципальным 

служащим в сумме 128 300,03 руб. или 100% от плана в размере 128 300,03 руб. 

Глава администрации Стародевиченского  

сельского поселения                                                                       Н.Т. Букатов 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 23.04.2025 № 124 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2025 ГОДА 

 



В соответствии с Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Стародевиченского 

сельского поселения решил: 

1. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года по 

доходам в сумме 562 552 рубля 49 копеек согласно приложению 1. 

2. Утвердить исполнение бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года по 

расходам в сумме 456 220 рублей 43 копейки согласно приложению 2. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 

квартал 2025 года согласно приложению 3. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Стародевиченские Вести».  

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                   Н.В. Демина 

 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Доходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансов
ые органы 

Неисполнен
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего   х 2 307 900,00 562 552,49 - 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18210000000000000000 425 300,00 68 498,01 356 827,99 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 141 900,00 24 268,29 117 657,71 

Налог на доходы физических лиц 18210102000010000110 141 900,00 24 268,29 117 657,71 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч 
рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов 18210102010010000110 134 000,00 23 954,59 110 045,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 18210102010011000110 110 000,00 23 954,59 86 045,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 18210102010012100110 16 000,00 - 16 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 18210102010013000110 8 000,00 - 8 000,00 



                                                                                                                                                                       2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы 
налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 
312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 
января 2025 года) 18210102030010000110 7 900,00 313,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 18210102030011000110 7 900,00 287,70 7 612,30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210102030013000110 - 26,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 283 400,00 44 229,72 239 170,28 

Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 36 900,00 -539,00 37 439,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 18210601030100000110 36 900,00 -539,00 37 439,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210601030101000110 32 000,00 -539,00 32 539,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 18210601030102100110 4 900,00 - 4 900,00 

Земельный налог 18210606000000000110 246 500,00 44 768,72 201 731,28 

Земельный налог с организаций 18210606030000000110 166 500,00 41 255,00 125 245,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606033100000110 166 500,00 41 255,00 125 245,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606033101000110 95 000,00 41 255,00 53 745,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских  поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606033102100110 15 000,00 - 15 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 18210606033103000110 56 500,00 - 56 500,00 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 80 000,00 3 513,72 76 486,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 18210606043100000110 80 000,00 3 513,72 76 486,28 



                                                                                                                                                                       3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 18210606043101000110 40 000,00 3 513,72 36 486,28 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 18210606043102100110 40 000,00 - 40 000,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 92310000000000000000 - 3 974,40 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 92311100000000000000 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 92311105000000000120 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105020000000120 - 3 974,40 - 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 92311105025100000120 - 3 974,40 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92320000000000000000 1 882 600,00 490 080,08 1 392 519,92 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 92320200000000000000 1 882 600,00 490 080,08 1 392 519,92 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320210000000000150 1 194 400,00 298 800,00 895 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 92320215001000000150 1 028 200,00 257 100,00 771 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 92320215001100000150 1 028 200,00 257 100,00 771 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 92320215002000000150 166 200,00 41 700,00 124 500,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 92320215002100000150 166 200,00 41 700,00 124 500,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 92320230000000000150 159 600,00 26 498,30 133 101,70 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 92320230024000000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 92320230024100000150 600,00 - 600,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 92320235118000000150 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 92320235118100000150 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Иные межбюджетные трансферты 92320240000000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 



                                                                                                                                                                       4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 92320240014000000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 92320240014100000150 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Расходы бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 

 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовые 
органы 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего  x 2 307 900,00 456 220,43 1 851 679,57 

в том числе:         

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления Республики Мордовия 92301046500041110000 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041110100 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041110120 585 900,00 92 697,81 493 202,19 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110121 450 000,00 71 549,70 378 450,30 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041110129 135 900,00 21 148,11 114 751,89 

Расходы на обеспечения функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 92301046500041120000 222 900,00 23 373,98 199 526,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120200 214 400,00 23 373,98 191 026,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301046500041120240 214 400,00 23 373,98 191 026,02 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301046500041120244 204 400,00 21 548,27 182 851,73 

Закупка энергетических ресурсов 92301046500041120247 10 000,00 1 825,71 8 174,29 

Иные бюджетные ассигнования 92301046500041120800 8 500,00 - 8 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 92301046500041120850 8 500,00 - 8 500,00 

Уплата прочих налогов, сборов 92301046500041120852 7 505,00 - 7 505,00 

Уплата иных платежей 92301046500041120853 995,00 - 995,00 



                                                                                                                                                                       5 

Расходы на выплаты по оплате 
труда Главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 92301046500041140000 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92301046500041140100 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92301046500041140120 585 900,00 98 576,14 487 323,86 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140121 450 000,00 78 189,72 371 810,28 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92301046500041140129 135 900,00 20 386,42 115 513,58 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 92301048910077150000 600,00 - 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150200 600,00 - 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92301048910077150240 600,00 - 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92301048910077150244 600,00 - 600,00 

Резервный фонд администрации 92301118910041180000 1 000,00 - 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 92301118910041180800 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 92301118910041180870 1 000,00 - 1 000,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 92302038910051180000 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 92302038910051180100 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 92302038910051180120 159 000,00 26 498,30 132 501,70 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180121 122 000,00 20 352,00 101 648,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 92302038910051180129 37 000,00 6 146,30 30 853,70 

Мероприятия по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайных 
ситуаций 92303108910042130000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92303108910042130240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92303108910042130244 10 000,00 - 10 000,00 



                                                                                                                                                                       6 

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 9230409891009Д184000 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184200 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9230409891009Д184240 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 9230409891009Д184244 528 600,00 164 781,78 363 818,22 

Уличное освещение 92305038910043010000 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010200 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043010240 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Закупка энергетических ресурсов 92305038910043010247 60 000,00 19 378,90 40 621,10 

Работы, услуги по содержанию 
имущества. 92305038910043040000 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040200 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92305038910043040240 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 92305038910043040244 50 000,00 7 844,00 42 156,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 92310018910003010000 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 92310018910003010300 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 92310018910003010310 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 92310018910003010312 104 000,00 23 069,52 80 930,48 

          
Результат исполнения бюджета                 
(дефицит / профицит) x x 106 332,06 x 

 

 

 
Приложение 3 

к решению Совета депутатов Стародевиченского  

сельского поселения Ельниковского муниципального 

 района Республики Мордовия 

от 23.04.2025 № 124 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 1 квартал 2025 года 



                                                                                                                                                                       7 

 
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
через 

финансовые 
органы 

Неисполне
нные 

назначения 
 
 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

x - -106 332,06 - 

в том числе:         
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

x - - - 

из них:         

источники внешнего финансирования 
бюджета 

x - - - 

Изменение остатков средств     x   

увеличение остатков средств, всего   -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000500 -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000510 -2 307 900,00 x x 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000510 -2 307 900,00 x x 

уменьшение остатков средств, всего   2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

92301050200000000600 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

92301050201000000610 2 307 900,00 x x 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

92301050201100000610 2 307 900,00 x x 

Изменение остатков по расчетам (стр.810 + 
820) х х -106 332,06 х 

Изменение остатков по расчетам с 
органами, организующими исполнение 
бюджета       (стр.811 + 812) х х -106 332,06 х 

из них:         

увеличение счетов расчетов (дебетовый 
остаток счета 121002000) х х -565 039,01 х 

уменьшение счетов расчетов 
(кредитовый остаток счета 130405000) х х 458 706,95 х 

Изменение остатков по внутренним 
расчетам (стр.821 + стр. 822) х х х х 

в том числе:         

увеличение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

уменьшение остатков по внутренним 
расчетам  х х х х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       8 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 23.04.2025 № 125 

  

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 15.11.2023 № 77 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ 

И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

 
 

В целях эффективного управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, приведения муниципальных правовых актов 

Стародевиченского сельского поселения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, на основании статьи 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Стародевиченского сельского поселения», Совет 

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района от 15.11.2023 № 77 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Стародевиченского сельского поселения» 

следующие изменения: 

 1) раздел 11 главы 4 Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом Стародевиченского сельского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов Стародевиченского сельского 



                                                                                                                                                                       9 

поселения Ельниковского муниципального района от 15.11.2023 № 77 

дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания: 

«3. Продажа без проведения торгов земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, предназначенного для ведения личного 

подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства или огородничества, 

для собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности, 

нужд промышленности и предоставляемых в аренду, допускается при 

наличии в установленных правилами землепользования и застройки 

градостроительных регламентах испрашиваемого вида разрешенного 

использования земельного участка, применительно к территориальной зоне, 

в границах которой расположен земельный участок. 

4. Договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности и предоставленного в целях производства продукции для 

обеспечения импортозамещения, должен предусматривать в том числе запрет 

на передачу прав и обязанностей по указанному договору другому лицу.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                       Н.В. Демина 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

ОТ 23.04.2025 № 126 

  

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 



                                                                                                                                                                       10 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

пунктом 2 решения Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 29.10.2024 № 108 

«Об утверждении генерального плана Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия решил: 

 

1. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 27.12.2013 № 94 

«О комплексной программе развития систем коммунальной инфраструктуры 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 2014 -2026 гг.»; 

- решение Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 24.06.2016 № 172 

«О внесении изменений в Программу комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района РМ на 2014-2026 годы, утвержденную 

решением Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения от 27.12.2013 

года № 94». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести».      

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района  

Республики Мордовия                                                                                 Н.В. Демина 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       11 

 

 

 

 

 

 


